
MV-169704/ODK-2023 

 

DOTAZNÍK 
sloužící jako zpráva o vzdělávání  

od 1. 1. – 31. 12. 2023 
podle § 39 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků 

a o změně některých zákonů (dále jen „zákon“) 
Identifikační údaje: 

1. Název vzdělávací instituce (dle obchodního, živnostenského rejstříku) 

RENTEL a.s. 

2. Identifikační číslo žadatele (IČ) 

26128233 

3. Číslo akreditace instituce 

AK I./I-23/2002 

4. Sídlo společnosti – je-li žadatelem právnická 
    Místo podnikání – je-li žadatelem fyzická osoba  

Pod Třešněmi 1120/18A, 152 00 Praha 5 

5. Kraj, ve kterém sídlí vzdělávací instituce 

Hlavní město Praha 

6. Jméno zpracovatele zprávy o vzdělávání (dotazníku) a kontakt na něj 
(telefon, e-mailová adresa) 

Pavel Hušek, 777 702 907, phusek@rentel.cz 
Eliška Protivínská, 602 423 910, eprotivinska@rentel.cz 

 
Statistické údaje: 

7. Vstupní vzdělávání (podle § 19 zákona) 
Poř. 
číslo 

Přesné názvy všech akreditovaných programů 
(realizovaných i nerealizovaných v uplynulém 
kalendářním roce). Realizovaným se rozumí 
lektorsky zajišťovaný Vaší organizací. (Jedná se o 
kurzy, které mají ve svém označení zkratku VV)  

Číslo akreditace 
vzdělávacího 
programu 

Počet účastníků* na 
kurzu za celý rok 
prezenčně distančně 

1 Vstupní vzdělávání AK/VV-5/2015 0 944 
Celkem účastníků* vstupního vzdělávání 0 944 
 



MV-169704/ODK-2023 

 

8. Průběžné vzdělávání pro úředníky (podle § 20 zákona) 
Poř. 
číslo 

Přesné názvy všech akreditovaných programů 
(realizovaných i nerealizovaných v uplynulém 
kalendářním roce). Realizovaným se rozumí 
lektorsky zajišťovaný Vaší organizací. (Jedná se o 
kurzy, které mají ve svém označení zkratku PV)  

Číslo akreditace 
vzdělávacího 
programu 

Počet účastníků* na 
kurzu za celý rok 
prezenčně distančně 

1 Administrativní a informační bezpečnost - e-
learning 

AK/PV-427/2018 0 622 
2 Autorizovaná konverze dokumentů, vidimace a 

legalizace - e-learning AK/PV-474/2018 0 362 
3 Bezplatná právní pomoc v českém právním řádu 

– praktický průvodce AK/PV-237/2021 0 203 
4 Dopravní přestupky - e-learning AK/PV-520/2018 0 200 
5 Dotace a kontrolní mechanismy ve veřejné 

správě - e-learning AK/PV-536/2019 0 423 
6 eGovernment v praxi územní samosprávy - e-

learning AK/PV-71/2023 0 524 
7 Elektronická komunikace úředníků územních 

samosprávných celků - e-learning AK/PV-344/2023 0 492 
8 Elektronizace komunikace úředníků územně 

samosprávných celků - e-learning AK/PV-585/2018 0 394 
9 Informační systémy veřejné správy a kontaktní 

místa veřejné správy - e-learning AK/PV-425/2018 0 89 
10 Komunikace s elektronickou veřejnou správou a 

informační gramotnost AK/PV-182/2018 0 401 
11 Kontrolní řád v aplikační praxi - e-learning AK/PV-289/2020 0 244 
12 Kybernetická bezpečnost - e-learning AK/PV-49/2017 0 1192 
13 Moderní metody řízení kvality – e-learning AK/PV-542/2011 0 138 
14 Nakládání s obecním majetkem podle zákona o 

obcích - e-learning AK/PV-598/2015 0 252 
15 Následné vzdělávání - e-learning AK/PV-376/2017 0 241 
16 Následné vzdělávání - oblast ekonomická - e-

learning AK/PV-378/2017 0 122 
17 Následné vzdělávání - oblast právní - e-learning AK/PV-377/2017 0 145 
18 Následné vzdělávání - oblast veřejnosprávní - e-

learning AK/PV-379/2017 0 123 
19 Ochrana dřevin rostoucích mimo les a právní 

úpravy k jejich kácení AK/PV-265/2018 0 160 
20 Ochrana osobních údajů dle nařízení GDPR a 

dalších právních předpisů AK/PV-176/2018 0 1421 
21 Ochrana osobních údajů v kontextu práva na 

informace - e-learning AK/PV-397/2020 0 236 
22 Pohledávky a jejich vymáhání - e-learning AK/PV-407/2020 0 166 
23 Pojmosloví a stávající legislativa eGovernmentu AK/PV-354/2018 0 11 
24 Potírání korupce ve veřejné správě – e-learning AK/PV-513/2011 0 669 
25 Práce s dokumenty veřejnoprávního původce - 

oběh dokumentů na úřadě - e-learning AK/PV-431/2019 0 265 
26 Pracovněprávní vztahy úředníků územně 

samosprávných celků AK/PV-44/2015 0 310 
27 Praktická příručka k projednávání přestupků - e-

learning AK/PV-644/2016 0 260 
28 Praktická příručka vodní hospodářství - AK/PV-40/2019 0 90 



MV-169704/ODK-2023 

 

vodovody a kanalizace - e-learning 
29 Praktické využití kontaktních míst veřejné 

správy (Czech POINT) AK/PV-355/2018 0 14 
30 Právní minimum ve veřejné správě AK/PV-30/2015 0 721 
31 Právní řád pro úředníky neprávníky - e-learning AK/PV-27/2023 0 746 
32 Profesionální přístup k nevidomým klientům a 

návštěvníkům úřadů - e-learning AK/PV-813/2021 0 297 
33 Příspěvek na péči - e-learning AK/PV-403/2022 0 101 
34 Rozhodování o řidičských oprávněních a 

řidičských průkazech - e-learning AK/PV-620/2018 0 122 
35 Sociální práce v systému hmotné nouze - e-

learning AK/PV-319/2022 0 102 
36 Spisová služba - e-learning AK/PV-674/2012 0 741 
37 Správní rozhodování a dozorová činnost v 

silničním hospodářství - e-learning AK/PV-149/2019 0 77 
38 Správní rozhodování o registračních úkonech v 

oblasti registrace silničních vozidel - e-learning AK/PV-424/2018 0 195 
39 

Správní řád – e-learning 
AKI./PV-
706/2005 0 971 

40 Stavební zákon v praxi - e-learning AK/PV-526/2017 0 350 
41 Střet zájmů z pohledu úředníka - e-learning AK/PV-342/2019 0 360 
42 Systém sociálního zabezpečení ČR - e-learning AK/PV-568/2023 0 109 
43 Umíme se domluvit – člověk s duševním 

onemocněním při jednání na úřadě - distanční AK/PV-442/2021 0 237 
44 Úprava úřední korespondence dle ČSN 01 6910 

- e-learning AK/PV-599/2015 0 541 
45 Územní rozpočty a jejich pravidla - e-learning AK/PV-264/2020 0 178 
46 Územní samosprávné celky AK/PV-45/2015 0 348 
47 Veřejné zakázky v České republice - e-learning AK/PV-363/2011 0 223 
48 Volby a zákon o volbách do obecních 

zastupitelstev - e-learning AK/PV-101/2020 0 105 
49 Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

prakticky - e-learning AK/PV-591/2022 0 227 
50 Základní interní směrnice územních 

samosprávných celků - e-learning AK/PV-459/2018 0 87 
51 Základy ekonomiky pro úředníky neekonomy - 

e-learning AK/PV-895/2022 0 537 
52 Základy obecního zřízení a postavení úředníka - 

e-learning AK/PV-230/2011 0 370 
53 Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím - e-learning AK/PV-362/2011 0 531 
54 Zákon o hlavním městě Praze a jeho aplikace v 

praxi – e-learning AK/PV-691/2017 0 190 
55 Zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení v 

nich - e-learning AK/PV-335/2022 0 205 
56 Zákon o ochraně přírody a krajiny v praxi 

úředníka - e-learning AK/PV-178/2019 0 118 
57 Zákon o právu na informace o životním 

prostředí - e-learning AK/PV-227/2019 0 90 
58 Zákon o úřednících územních samosprávných 

celků v praxi - e-learning AK/PV-202/2019 0 331 
59 Zákon o zaměstnanosti z pohledu úředníka ÚSC 

- e-learning AK/PV-263/2019 0 131 



MV-169704/ODK-2023 

 

60 Živnostenský zákon - e-learning AK/PV-281/2010 0 117 
Celkem účastníků* průběžného vzdělávání pro úředníky 0 19 227 
 

9. Průběžné vzdělávání pro vedoucí úředníky (podle § 20 zákona) 
Poř. 
číslo 

Přesné názvy všech akreditovaných programů 
(realizovaných i nerealizovaných v uplynulém 
kalendářním roce). Realizovaným se rozumí 
lektorsky zajišťovaný Vaší organizací. (Jedná se o 
kurzy, které mají ve svém označení zkratku VE)  

Číslo akreditace 
vzdělávacího 
programu 

Počet účastníků* na 
kurzu za celý rok 
prezenčně distančně 

     
Celkem účastníků* průběžného vzdělávání pro vedoucí úředníky   
 

10. Příprava ke zkoušce zvláštní odborné způsobilosti (podle § 21 zákona) 
Poř. 
číslo 

Přesné názvy všech akreditovaných programů 
(realizovaných i nerealizovaných v uplynulém 
kalendářním roce). Realizovaným se rozumí 
lektorsky zajišťovaný Vaší organizací. (Jedná se o 
kurzy, které mají ve svém označení zkratku ZOZ)  

Číslo akreditace 
vzdělávacího 
programu 

Počet účastníků* na 
kurzu za celý rok 
prezenčně distančně 

1 Příprava k ověření zvláštní odborné způsobilosti - 
obecná část - e-learning 

AK/ZOZ-
27/2021 

0 28 

Celkem účastníků* příprav ke zkoušce zvláštní odborné způsobilosti 0 28 
 

11. Vzdělávání pro vedoucí úředníky a vedoucí úřadu (podle § 27 zákona) 
Poř. 
číslo 

Přesné názvy všech akreditovaných programů 
(realizovaných i nerealizovaných v uplynulém 
kalendářním roce). Realizovaným se rozumí 
lektorsky zajišťovaný Vaší organizací. (Jedná se o 
kurzy, které mají ve svém označení zkratku VEPO)  

Číslo akreditace 
vzdělávacího 
programu 

Počet účastníků* na 
kurzu za celý rok 
prezenčně distančně 

1 Vzdělávání vedoucích úředníků - obecná část - e-
learning 

AK/VEPO-
5/2018 

0 217 

2 Vzdělávání vedoucích úředníků - zvláštní část - 
Oblast ochrany přírody a krajiny - e-learning 

AK/VEPO-
1/2023 

0 18 

3 Vzdělávání vedoucích úředníků - zvláštní část - 
Oblast přestupkového řízení ve věcech pořádku 
ve státní správě, v územní samosprávě, veřejného 
pořádku, občanského soužití a majetku - e-
learning 

AK/VEPO-
6/2019 

0 31 

4 Vzdělávání vedoucích úředníků - zvláštní část - 
Oblast při finančním hospodaření územních 
samosprávných celků a jeho přezkumu 

AK/VEPO-
1/2021 

0 55 

5 Vzdělávání vedoucích úředníků - zvláštní část - 
Oblast při správě daní, poplatků a jiných 
obdobných peněžitých plnění - distanční 

AK/VEPO-
4/2021 

0 11 

6 Vzdělávání vedoucích úředníků - zvláštní část - 
Oblast sociálních služeb - e-learning 

AK/VEPO-
5/2023 

0 16 

7 Vzdělávání vedoucích úředníků - zvláštní část - 
Oblast územního rozhodování a rozhodování na 
úseku stavebního řádu a vyvlastnění - e-learning 

AK/VEPO-
5/2019 

0 24 

8 Vzdělávání vedoucích úředníků - zvláštní část - 
Ochrana obyvatel, krizové řízení - e-learning 

AK/VEPO-
2/2023 

0 10 

9 Vzdělávání vedoucích úředníků v praxi - obecná AK/VEPO- 0 79 



MV-169704/ODK-2023 

 

část - e-learning 8/2021 
Celkem účastníků* vzdělávání pro vedoucí úředníky a vedoucí úřadu 0 461 
 
 

12. Další sdělení: 

  

* účastníkem je rozuměn pouze úředník, vedoucí úředník nebo vedoucí úřadu dle § 2 zákona 
o úřednících 
 
U nerealizovaných programů v uplynulém roce prosím uvádějte 0 účastníků. 
 
V případě dotazů se prosím obracejte na tel. 974 816 478. 
 
datum   

podpis statutárního zástupce nebo 
pověřeného zástupce 

  
 
 
Dotazníky ve formátu PDF prosím zasílejte nejpozději do 31. 5. 2024 
prostřednictvím DS 6bnaawp nebo na adresu: posta@mvcr.cz  
(do záhlaví prosím uvádějte č. j. MV-169704/ODK-2023) 
 
 
Velice Vám děkujeme za spolupráci. Informace získané ze zpráv o vzdělávání 
poslouží jako jeden z podkladů ke zpracování výroční zprávy o stavu 
vzdělávání úředníků územních samosprávných celků a dále jako zpětná vazba 
Ministerstvu vnitra o stavu a realizaci vzdělávání v územní veřejné správě.  

Digitálně podepsal Ing. 
Stanislav Rolenc 
Datum: 2024.03.05 
19:09:58 +01'00'



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 11.03.2024 15:01:41.

Zaručený elektronický podpis byl shledán platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči
seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů k datu 11.03.2024 15:01:39. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného
certifikátu 015FB209, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 4,
Česká pošta, s.p. pro podepisující osobu Ing. Stanislav Rolenc, RENTEL a.s.. Elektronický podpis nebyl označen platným časovým razítkem.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: B13A2B37475A5921007F0352B4966B66C423A2969D85DBB8967178EE79CDCD50
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Ministerstvo vnitra,  Nad Štolou 3,  17034 Praha 7

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
11.3.2024

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Raimanová Monika PhDr.


		2024-03-11T14:01:48+0000




